
Copia/estratto conforme all'orignale informatico ai sensi degli art. 23-bis e 23-ter del C.A.D (D.Lgs. n.82/2005)

CITTA' DI POMIGLIANO D’ARCO
(Città Metropolitana di Napoli)

SETTORE 3 - ISTRUZIONE - CULTURA - RISORSE UMANE - DATORE DI LAVORO
_________________________________________________________________________________

Determinazione del Dirigente

N° 180 DEL 27/06/2023

Registro generale N° 1056 del 28/06/2023

OGGETTO: Approvazione graduatorie per l'ammissione agli asili nido S.Rocco e
Buonpensiero 2 per l'anno educativo 2023/2024

RELAZIONE ISTRUTTORIA

Premesso che:

Con delibera di Consiglio Comunale n.40 del 30/07/2002 fu costituita dal Comune di Pomigliano
d'Arco con atto notarile del 31/07/2002 la Fondazione "Pomigliano Infanzia";

Ai sensi degli artt. 2 e 3 dello Statuto approvato sempre dal Consiglio Comunale con deliberazione
n. 40 del 30/07/2002, la "Fondazione” che non ha scopo di lucro, persegue esclusivamente finalità
di solidarietà sociale, con prioritario riferimento al mondo dell'infanzia;

La Fondazione "Pomigliano Infanzia" è iscritta al n.161 del registro delle persone giuridiche private
della Regione Campania;

Con delibera di C.C. n. 33 del 3/5/2007 veniva approvato il nuovo Regolamento di Gestione degli
Asili Nido Comunali;

I criteri per l’ammissione degli utenti agli Asilo Nido Comunali. sono stati stabiliti dalla Giunta



Comunale con proprio atto n. 147 del 16/5/2007 così come modificati dalla delibera di G.C. n. 191
dell’1/7/2010;

Con Deliberazione del Consiglio Comunale n.29 del 26.05.2022 si affidava la gestione dei servizi per
l'infanzia alla Fondazione "Pomigliano Infanzia" come di seguito indicata: a) Gestione della Scuola
dell’Infanzia “Duchessa d’Aosta” b) Gestione della Scuola dell’Infanzia “Andreina Caiazzo” c)
Gestione della Scuola dell’Infanzia già “Italo Calvino” oggi “Gennaro Donato Guadagni” d) Gestione
dell’Asilo Nido Buon Pensiero 2” e) Gestione dell’Asilo Nido Comunale “San Rocco2";

Nella medesima delibera si approvava lo schema di convenzione che disciplina i rapporti tra il
Comune di Pomigliano d’Arco e la Fondazione Pomigliano Infanzia per la gestione dei servizi ad
essa affidati e si demandava al Dirigente del Settore 3 ogni atto necessario e conseguente
all'approvazione dello stesso atto, compresa la sottoscrizione della Convenzione con la Fondazione
Pomigliano Infanzia, secondo lo schema approvato e salvo eventuali integrazioni o sostituzioni di
forma che non ne modificassero il contenuto;

La Convenzione per la disciplina dei rapporti tra il Comune di Pomigliano d'Arco e la Fondazione
"Pomigliano Infanzia" di Pomigliano d'Arco veniva sottoscritta il 29.09.2022;

Con determinazione dirigenziale n.113 del 12/04/2023 RG n. 560 del 12/04/2023 si procedeva ad
approvare il bando pubblico per la formazione delle graduatorie per l’ammissione agli asili nido San
Rocco e Buonpensiero 2 per l’anno educativo 2023/2024 e per i posti disponibili ivi indicati;

Il bando veniva pubblicato sul sito del Comune di Pomigliano d’Arco e sul sito della Fondazione
Pomigliano Infanzia in data 12/04/2023 con termine per la presentazione delle domande fissato
alle ore 12.00 del giorno 01/06/2023;

Entro il termine di scadenza pervenivano alla Fondazione Pomigliano Infanzia n. 31 domande per la
sezione lattanti, n.19 domande per la sezione semi divezzi e n. 8 domande per la sezione divezzi;

Con nota prot. n. 22759 del 27/06/2023 la Fondazione Pomigliano Infanzia trasmetteva al Comune
di Pomigliano d’Arco lo schema di graduatorie delle domande pervenute in base ai criteri per
l’ammissione degli utenti agli Asilo Nido Comunali stabiliti dalla Giunta Comunale con proprio atto n.
147 del 16/5/2007 così come modificati dalla delibera di G.C. n. 191 dell’1/7/2010.

Il Funzionario
Dott.ssa Anna Gesuele

IL DIRIGENTE

Vista la relazione istruttoria;

ritenuto di dover approvare le graduatorie delle domande pervenute per l’ammissione degli utenti
agli Asilo Nido Comunali per l’anno educativo 2023/2024;

Visti:
il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli EE.LL.di cui al D.Lgs. n. 267/2000;
lo Statuto comunale;
il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
la delibera di C.C. n. 33 del 3/5/2007 con la quale veniva approvato il nuovo Regolamento di



Gestione degli Asili Nido Comunali;
la delibera del Commissario straordinario con i poteri del C.C. n. 13 del 12/05/2023 con la quale è
stato approvato il bilancio di previsione per l’anno 2023 e il pluriennale 2023/2025
il Decreto Sindacale N. 11 DEL 14/03/2022 con cui si conferisce l’incarico di Dirigente ad interim
del Settore III "Risorse Umane-Datore di Lavoro - Istruzione e Cultura" al Dirigente del Settore
II "Finanza- Entrate- Patrimonio"

DETERMINA

Di approvare la graduatoria, allegata alla presente per formarne parte integrante e sostanziale,
delle domande pervenute per l’ammissione degli utenti agli Asilo Nido S. Rocco e Buonpensiero 2
per l’anno educativo 2023/2024;

Di stabilire che avverso tale graduatoria è ammesso ricorso entro 10 gg. dalla data di pubblicazione
delle stesse sul sito del comune;

Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n.
267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento
non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio
dell’ente e pertanto, non necessitando del visto di regolarità contabile e dell’attestazione della
copertura finanziaria della spesa da parte del responsabile del servizio finanziario, diventa esecutivo
con la sottoscrizione del medesimo da parte del responsabile del servizio interessato

Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile secondo l’art.147
bis comma 1 del 267/2000 la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla
regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso
unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

Di dare atto ai sensi dell’art.6 bis della legge n.241/1990 e dell’art.1 co. 9 lett. e) della L.
n.190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del
responsabile del presente procedimento;

DI PUBBLICARE la presente determina sul sito del Comune – Sezione “Amministrazione
Trasparente” a norma dell’art. 26 D.Lgs 33 del 14/03/2013

IL DIRIGENTE
(Dott.ssa Maria Rachela Di Gregorio)

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.lgs 82/2005
s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la

firma autografa)



CITTA' DI POMIGLIANO D’ARCO
(Provincia di Napoli)

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Oggetto: Approvazione graduatorie per l'ammissione agli asili nido S.Rocco e Buonpensiero 2
per l'anno educativo 2023/2024

Visto si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità tecnica
(PARERE di cui all'art. 147 bis del Dec. Legs. 267/2000 e ss.mm.ii.)

Li, 28/06/2023

IL DIRIGENTE
Dott.ssa Maria Rachela Di Gregorio

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.lgs 82/2005 s.m.i. e
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa)

_______________________________________________________________________________




